
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 72 DEL 03-04-2024 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTI DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA 
CESSATI DAL SERVIZIO. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 72 del 03-04-2024 pag. n. 2 di 3 
 

 

 
Il Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, riferisce quanto segue: 

L’articolo 57 del D.lgs. n. 165/2001, come modificato dall’articolo 21 della Legge n. 
183/2010, prevede che le Pubbliche Amministrazioni costituiscano al proprio interno, senza 
nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, il Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le 
pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni che 
sostituisce, unificando le competenze in un solo organismo, i Comitati per le Pari 
Opportunità ed i Comitati paritetici sul fenomeno del mobbing. 

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 7.8.2020, è stato costituito, con 
decorrenza dalla medesima data, il CUG di ARPAV, la cui composizione è stata 
successivamente integrata con DDG n. 87 del 7.4.2021, nonché ricostituita con DDG n. 343 
del 9.12.2022 a seguito di collocamento in quiescenza di un componente. 
In data 1.3.2023, la componente dott,ssa Antonella Panizzolo, rappresentante 
dell’Organizzazione Sindacale CGIL FP, è stata collocata in quiescenza e pertanto si è reso 
necessario provvedere alla sua sostituzione, al fine di assicurare la composizione paritetica 
del CUG tra la rappresentanza sindacale e quella dell’Amministrazione e di consentirne la 
piena ed efficace operatività; 
Con nota agli atti prot. ARPAV n. 21963 del 7.3.2024, la Segreteria FP CGIL Veneto ha 
nominato, quale propria rappresentante, la dott.ssa Lucia Da Rugna. 
Considerata l’opportunità di provvedere, con il presente atto, anche alla sostituzione della 
sig.ra Alice Limoli, supplente del dott. Aldo Rigon, dimissionaria dal 14.2.2023, con il dott. 
Marco Padovani, indicato dalla Segreteria FIALS con nota prot. ARPAV n. 29846 del 
29.3.2024. 
Dato atto che i componenti del CUG rimarranno in carica sino al 6.8.2024, data di naturale 
scadenza del Comitato. 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONDIVISA la proposta del Direttore dell’Area Giuridica ed Organizzativa; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente ha attestato, con scheda datata 2.4.2024 agli 
atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa alla presente deliberazione, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 

richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore 
dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
VISTA la L.R. n. 32 del 18/10/1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 
Vista la Legge 28/06/2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la protezione 
dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”; 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021; 

DELIBERA 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 72 del 03-04-2024 pag. n. 3 di 3 
 

 

1. di nominare componenti del CUG di ARPAV, a decorrere dalla data della presente 
deliberazione, la dott.ssa Lucia Da Rugna, in rappresentanza di CGIL FP e il Dott. 
Marco Padovani in rappresentanza di FIALS, dando conseguentemente atto che il 
CUG risulta così composto: 

Rappresentanti dell’Agenzia: 
 1. Nicoletta Susanna 
 2. D'Addiego Donatella 
 3. Gasparini Nicoletta 
 4. Menini Luca 
 5. Sivier Cinzia (Presidente) 
  
  Rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali: 

1. Bellini Adamo (supplente: Vezzà Francesca) UIL FPL 
2. Lucia Da Rugna (supplente: Buratto Maria Teresa) CGIL FP 

3. Predicatori Francesca ANAAO 
ASSOMED 

4. Rigon Aldo (supplente: Marco Padovani) FIALS 
5. Ruggero Mason (supplente: Gallan Alessandra) CISL FP Veneto 

 

dando atto che i componenti del CUG rimarranno in carica sino al 6.8.2024, data di 
naturale scadenza del Comitato; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi a carico 
del bilancio dell’Agenzia; 

3. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del Dlgs n. 33/2013 e 
sm.i.. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


		2024-04-04T21:09:46+0000
	Loris Tomiato




